

令和 3 年 7 月 7 日

姫路管内防災対策設計資料作成業務

【業務設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 道路管理第二課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	姫路管内防災対策設計資料作成業務
履行場所	兵庫県姫路市北条1丁目2540番地（姫路河川国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 4月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 道路管理第二課	8) 地 区	神崎郡・宍粟郡
3) 業務番号	20210223161845	9) 河川・路線	一般国道29号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年 4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	208 日間 自 令和 3年 7月 8日 (当初) 至 令和 4年 1月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 6月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 6月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		
姫路管内における防災設計及び防災資料の整理を行うものである。	構造物詳細設計1式 資料作成1式 各種協議1式		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
道路事業費	直轄道路維持修繕費	測量及試験費	

設計内訳書

業務名	姫路管内防災対策設計資料作成業務				業 種 項 目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		17,867,187			
一般構造物設計		式	1		11,137,017			
一般構造物予備設計		式	1		720,301			
法面工		(箇所)式	(1)1		720,301			内 1 号
一般構造物詳細設計		式	1		10,416,716			
大型ブロック積擁壁		(箇所)式	(3)1		3,927,732			内 2 号
防災対策修正設計		式	1		810,120			内 3 号
城山トンネル防災対策詳細設計		式	1		1,476,680			内 4 号

設計内訳書

業務名	姫路管内防災対策設計資料作成業務				業 種 項 目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
里道設計		(km)式	(0.05)1		1,042,360			内 5 号
情報管路詳細設計		式	1		980,060			内 6 号
場所打ち法枠		(箇所)式	(3)1		2,179,764			内 7 号
防災対策資料作成		式	1		3,046,030			
防災対策資料作成		式	1		1,584,600			
既存資料整理		式	1		557,720			内 8 号
工程資料作成		式	1		532,080			内 9 号
防災対策資料作成		式	1		494,800			内 10 号

設計内訳書

業務名	姫路管内防災対策設計資料作成業務				業 種 項 目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
用地買収計画資料作成		式	1		1,461,430			
既存資料整理		式	1		390,200			内 11 号
関係者資料作成		式	1		439,090			内 12 号
用地買収計画資料作成		式	1		632,140			内 13 号
支障物件資料作成		式	1		1,104,140			
支障物件資料作成		式	1		1,104,140			
既存資料整理		式	1		348,780			内 14 号
支障物件対策資料作成		式	1		755,360			内 15 号

設計内訳書

業務名	姫路管内防災対策設計資料作成業務				業 種 項 目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川協議資料作成		式	1		1,515,840			
河川協議資料作成		式	1		1,515,840			
河川協議資料作成		箇所	4	378,960	1,515,840			単 1 号
保安林協議資料作成		式	1		1,064,160			
保安林協議資料作成		式	1		1,064,160			
保安林協議資料作成		箇所	2	532,080	1,064,160			単 2 号
共通		式	1		965,050			
共通（設計業務）		式	1		965,050			

設計内訳書

業務名	姫路管内防災対策設計資料作成業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		848,000			
打合せ		式	1		522,200			内 16 号
関係機関打合せ協議		機関	6	54,300	325,800			単 3 号
その他		式	1		117,050			
合同現地踏査		回	1	49,000	49,000			単 4 号
照査技術者による報告		回	1	28,700	28,700			単 5 号
条件明示チェックシートの作成		工種	1	22,950	22,950			単 6 号
公開用成果品の作成		式	1		16,400			内 17 号

設計内訳書

業務名	姫路管内防災対策設計資料作成業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		695,064			
直接経費		式	1		695,064			
旅費交通費		式	1		118,064			
旅費（率計上）		式	1		118,064			内 18 号
電子成果品作成費		式	1		577,000			
電子成果品作成費		式	1		577,000			内 19 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		19,527,301			
その他原価		式	1		10,091,730			

設計内訳書

業務名	姫路管内防災対策設計資料作成業務				業 種 項 目	設計業務 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		15,940,969			
業務価格		式	1		45,560,000			
消費税相当額		式	1		4,556,000			
業務委託料		式	1		50,116,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	法面工						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1)1		84,660	内 20 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		26,112	内 21 号
	比較形式選定		(箇所)式	(1)1		41,779	内 22 号
	概略設計計算		(箇所)式	(1)1		94,166	内 23 号
	基礎工検討		(箇所)式	(1)1		29,947	内 24 号
	概略設計図		(箇所)式	(1)1		78,825	内 25 号
	関係機関との協議資料作成		(箇所)式	(1)1		53,611	内 26 号
	概算工事費		(箇所)式	(1)1		78,825	内 27 号
	比較一覧表の作成		(箇所)式	(1)1		29,947	内 28 号
	照査		(箇所)式	(1)1		67,728	内 29 号
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		87,883	内 30 号

單價適用年月	2021.06
步掛適用年月	2021.06
勞務調整係數	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

- 2 -

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	大型ブロック積擁壁						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		箇所	3	84,660	253,980	単 7 号
	設計条件の確認		箇所	3	26,112	78,336	単 8 号
	設計計算		箇所	3	133,008	399,024	単 9 号
	設計図		箇所	3	156,672	470,016	単 10 号
	数量計算		箇所	3	61,098	183,294	単 11 号
	照査		箇所	3	48,572	145,716	単 12 号
	報告書作成		箇所	3	83,742	251,226	単 13 号
	現地踏査		箇所	3	45,900	137,700	単 14 号
	仮設計画		箇所	3	669,480	2,008,440	単 15 号
計						3,927,732	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	防災対策修正設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災対策修正設計		式	1		810,120	内 32 号
計						810,120	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	城山トンネル防災対策詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	城山トンネル防災対策詳細設計		式	1		1,476,680	内 33 号
計						1,476,680	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	里道設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	里道設計		式	1		1,042,360	内 34 号
計						1,042,360	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.06
歩掛適用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	情報管路詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	情報管路詳細設計		式	1		980,060	内 35 号
計						980,060	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	場所打ち法枠						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(3)1		130, 710	内 36 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(3)1		61, 624	内 37 号
	設計計算		(箇所)式	(3)1		626, 594	内 38 号
	設計図		(箇所)式	(3)1		355, 784	内 39 号
	数量計算		(箇所)式	(3)1		355, 784	内 40 号
	照査		(箇所)式	(3)1		491, 115	内 41 号
	報告書作成		(箇所)式	(3)1		158, 153	内 42 号
計						2, 179, 764	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	既存資料整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	既存資料整理		式	1		557, 720	内 43 号
計						557, 720	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	工程資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	工程資料作成		式	1		532, 080	内 44 号
計						532, 080	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	防災対策資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災対策資料作成		式	1		494, 800	内 45 号
計						494, 800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	既存資料整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	既存資料整理		式	1		390, 200	内 46 号
計						390, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	関係者資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係者資料作成		式	1		439, 090	内 47 号
計						439, 090	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	用地買収計画資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	用地買収計画資料作成		式	1		632, 140	内 48 号
計						632, 140	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	既存資料整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	既存資料整理		式	1		348,780	内 49 号
計						348,780	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	支障物件対策資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災対策資料作成		式	1		755,360	内 50 号
計						755,360	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		522, 200	内 51 号
計						522, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品の作成		式	1		16, 400	内 52 号
計						16, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		18,740,446	
	旅費（率計上）		式	1		118,064	直人費×0.0063
計						118,064	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		18,740,446	
	電子成果品作成費		式	1		577,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)^0.45 (千円未満切り捨て)
計						577,000	

法面工

2 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 20 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		83,000	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師（A）		人	0.5	51,200	25,600	
直接経費			式	1		1,660	
	電子計算機使用料		式	1		1,660	直接人件費の 2 %
計						84,660	

法面工

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		25,600	
	技師（A）		人	0.5	51,200	25,600	
直接経費			式	1		512	
	電子計算機使用料		式	1		512	直接人件費の 2 %
計						26,112	

法面工

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	比較形式選定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		40,960	
	技師（A）		人	0.8	51,200	40,960	
直接経費			式	1		819	
	電子計算機使用料		式	1		819	直接人件費の 2 %
計						41,779	

法面工

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	概略設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		92,320	
	技師（A）		人	0.4	51,200	20,480	
	技師（B）		人	0.8	40,600	32,480	
	技師（C）		人	1.2	32,800	39,360	
直接経費			式	1		1,846	
	電子計算機使用料		式	1		1,846	直接人件費の 2 %
計						94,166	

法面工

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	基礎工検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		29,360	
	技師（B）		人	0.4	40,600	16,240	
	技師（C）		人	0.4	32,800	13,120	
直接経費			式	1		587	
	電子計算機使用料		式	1		587	直接人件費の 2 %
計						29,947	

法面工

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	概略設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		77,280	
	技師（B）		人	0.4	40,600	16,240	
	技師（C）		人	0.8	32,800	26,240	
	技術員		人	1.2	29,000	34,800	
直接経費			式	1		1,545	
	電子計算機使用料		式	1		1,545	直接人件費の 2 %
計						78,825	

法面工

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		52,560	
	技師（B）		人	0.4	40,600	16,240	
	技師（C）		人	0.4	32,800	13,120	
	技術員		人	0.8	29,000	23,200	
直接経費			式	1		1,051	
	電子計算機使用料		式	1		1,051	直接人件費の 2 %
計						53,611	

法面工

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		77,280	
	技師（B）		人	0.4	40,600	16,240	
	技師（C）		人	0.8	32,800	26,240	
	技術員		人	1.2	29,000	34,800	
直接経費			式	1		1,545	
	電子計算機使用料		式	1		1,545	直接人件費の 2 %
計						78,825	

法面工

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	比較一覧表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		29,360	
	技師（B）		人	0.4	40,600	16,240	
	技師（C）		人	0.4	32,800	13,120	
直接経費			式	1		587	
	電子計算機使用料		式	1		587	直接人件費の 2 %
計						29,947	

法面工

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		66,400	
	主任技師		人	0.8	57,400	45,920	
	技師（A）		人	0.4	51,200	20,480	
直接経費			式	1		1,328	
	電子計算機使用料		式	1		1,328	直接人件費の 2 %
計						67,728	

法面工

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		86,160	
	技師（A）		人	0.4	51,200	20,480	
	技師（B）		人	0.4	40,600	16,240	
	技師（C）		人	0.8	32,800	26,240	
	技術員		人	0.8	29,000	23,200	
直接経費			式	1		1,723	
	電子計算機使用料		式	1		1,723	直接人件費の 2 %
計						87,883	

法面工

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		45,900	
	技師（A）		人	0.5	51,200	25,600	
	技師（B）		人	0.5	40,600	20,300	
直接経費			式	1		918	
	電子計算機使用料		式	1		918	直接人件費の 2 %
計						46,818	

2 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 32 号	防災対策修正設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		810, 120	
	主任技師		人	1. 2	57, 400	68, 880	
	技師（A）		人	2. 7	51, 200	138, 240	
	技師（B）		人	5	40, 600	203, 000	
	技師（C）		人	6. 5	32, 800	213, 200	
	技術員		人	4. 9	29, 000	142, 100	
	地質調査技師		人	0. 3	47, 500	14, 250	
	主任地質調査員		人	0. 5	35, 000	17, 500	
	地質調査員		人	0. 5	25, 900	12, 950	
計						810, 120	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	城山トンネル防災対策詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1, 476, 680	
	主任技師		人	2. 1	57, 400	120, 540	
	技師（A）		人	5. 7	51, 200	291, 840	
	技師（B）		人	9. 2	40, 600	373, 520	
	技師（C）		人	11. 6	32, 800	380, 480	
	技術員		人	10. 7	29, 000	310, 300	
計						1, 476, 680	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	里道設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1, 042, 360	
	主任技師		人	1. 6	57, 400	91, 840	
	技師（A）		人	3. 4	51, 200	174, 080	
	技師（B）		人	6. 4	40, 600	259, 840	
	技師（C）		人	8. 5	32, 800	278, 800	
	技術員		人	8. 2	29, 000	237, 800	
計						1, 042, 360	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	情報管路詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		980, 060	
	主任技師		人	1. 8	57, 400	103, 320	
	技師（A）		人	3. 8	51, 200	194, 560	
	技師（B）		人	6. 2	40, 600	251, 720	
	技師（C）		人	7. 2	32, 800	236, 160	
	技術員		人	6. 7	29, 000	194, 300	
計						980, 060	

場所打ち法枠

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		128, 148	
	主任技師		人	1. 18	57, 400	67, 732	
	技師（A）		人	1. 18	51, 200	60, 416	
直接経費			式	1		2, 562	
	電子計算機使用料		式	1		2, 562	直接人件費の 2 %
計						130, 710	

場所打ち法枠

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		60,416	
	技師（A）		人	1.18	51,200	60,416	
直接経費			式	1		1,208	
	電子計算機使用料		式	1		1,208	直接人件費の 2 %
計						61,624	

場所打ち法枠

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		614, 308	
	技師（A）		人	3. 54	51, 200	181, 248	
	技師（B）		人	5. 9	40, 600	239, 540	
	技師（C）		人	5. 9	32, 800	193, 520	
直接経費			式	1		12, 286	
	電子計算機使用料		式	1		12, 286	直接人件費の 2 %
計						626, 594	

場所打ち法枠

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		348, 808	
	技師（B）		人	2. 36	40, 600	95, 816	
	技師（C）		人	3. 54	32, 800	116, 112	
	技術員		人	4. 72	29, 000	136, 880	
直接経費			式	1		6, 976	
	電子計算機使用料		式	1		6, 976	直接人件費の 2 %
計						355, 784	

場所打ち法枠

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		348, 808	
	技師（B）		人	2. 36	40, 600	95, 816	
	技師（C）		人	3. 54	32, 800	116, 112	
	技術員		人	4. 72	29, 000	136, 880	
直接経費			式	1		6, 976	
	電子計算機使用料		式	1		6, 976	直接人件費の 2 %
計						355, 784	

場所打ち法枠

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		481, 486	
	主任技師		人	2. 36	57, 400	135, 464	
	技師（A）		人	2. 36	51, 200	120, 832	
	技師（B）		人	3. 068	40, 600	124, 560	
	技師（C）		人	3. 068	32, 800	100, 630	
直接経費			式	1		9, 629	
	電子計算機使用料		式	1		9, 629	直接人件費の 2 %
計						491, 115	

場所打ち法枠

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		155, 052	
	技師（B）		人	1. 18	40, 600	47, 908	
	技師（C）		人	1. 18	32, 800	38, 704	
	技術員		人	2. 36	29, 000	68, 440	
直接経費			式	1		3, 101	
	電子計算機使用料		式	1		3, 101	直接人件費の 2 %
計						158, 153	

既存資料整理

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	既存資料整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		557, 720	
	主任技師		人	0. 3	57, 400	17, 220	
	技師（A）		人	0. 5	51, 200	25, 600	
	技師（B）		人	4	40, 600	162, 400	
	技師（C）		人	5	32, 800	164, 000	
	技術員		人	6. 5	29, 000	188, 500	
計						557, 720	

2 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 44 号	工程資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		532, 080	
	主任技師		人	0. 8	57, 400	45, 920	
	技師（A）		人	1. 9	51, 200	97, 280	
	技師（B）		人	4. 3	40, 600	174, 580	
	技師（C）		人	4. 5	32, 800	147, 600	
	技術員		人	2. 3	29, 000	66, 700	
計						532, 080	

2 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 45 号	防災対策資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		494, 800	
	主任技師		人	0. 5	57, 400	28, 700	
	技師（A）		人	1. 5	51, 200	76, 800	
	技師（B）		人	3. 5	40, 600	142, 100	
	技師（C）		人	4	32, 800	131, 200	
	技術員		人	4	29, 000	116, 000	
計						494, 800	

既存資料整理

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	既存資料整理							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		390, 200		
	主任技師		人	0. 3	57, 400	17, 220		
	技師（A）		人	0. 5	51, 200	25, 600		
	技師（B）		人	2. 3	40, 600	93, 380		
	技師（C）		人	3. 5	32, 800	114, 800		
	技術員		人	4. 8	29, 000	139, 200		
計						390, 200		

関係者資料作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	関係者資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		439, 090	
	技師（A）		人	0. 3	51, 200	15, 360	
	技師（B）		人	0. 8	40, 600	32, 480	
	技師（C）		人	2. 3	32, 800	75, 440	
	技術員		人	2. 3	29, 000	66, 700	
	測量主任技師		人	0. 2	45, 700	9, 140	
	測量技師		人	0. 7	40, 000	28, 000	
	測量技師補		人	1. 7	30, 700	52, 190	
	測量助手		人	2. 7	29, 600	79, 920	
	測量補助員		人	3. 3	24, 200	79, 860	
計						439, 090	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	用地買収計画資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		632, 140	
	主任技師		人	0. 3	57, 400	17, 220	
	技師（A）		人	1. 3	51, 200	66, 560	
	技師（B）		人	3	40, 600	121, 800	
	技師（C）		人	7. 7	32, 800	252, 560	
	技術員		人	6	29, 000	174, 000	
計						632, 140	

既存資料整理

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	既存資料整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		348,780	
	技師（A）		人	0.9	51,200	46,080	
	技師（B）		人	2.6	40,600	105,560	
	技師（C）		人	3.8	32,800	124,640	
	技術員		人	2.5	29,000	72,500	
計						348,780	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	防災対策資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		755,360	
	主任技師		人	0.3	57,400	17,220	
	技師（A）		人	1	51,200	51,200	
	技師（B）		人	4.5	40,600	182,700	
	技師（C）		人	8.3	32,800	272,240	
	技術員		人	8	29,000	232,000	
計						755,360	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		522, 200	
	主任技師		人	3. 5	57, 400	200, 900	
	技師（A）		人	3. 5	51, 200	179, 200	
	技師（B）		人	3. 5	40, 600	142, 100	
計						522, 200	

公開用成果品の作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		16, 400	
	技師（C）		人	0. 5	32, 800	16, 400	
計						16, 400	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	河川協議資料作成		単位	箇所	数量	1	単価	378, 960
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	河川協議資料作成		箇所	1	378, 960	378, 960	単 16 号	
計						378, 960		
単価						378, 960	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	保安林協議資料作成		単位	箇所	数量	1	単価	532, 080
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	保安林協議資料整理		箇所	1	532, 080	532, 080	単 17 号	
計						532, 080		
単価						532, 080	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量	1	単価	54,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関打合せ協議		機関	1	54,300	54,300	単 18 号	
計						54,300		
単価						54,300	円／機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	49,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査		回	1	49,000	49,000	単 19 号	
計						49,000		
単価						49,000	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	28,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告		回	1	28,700	28,700	単 20 号	
計						28,700		
単価						28,700	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量	1	単価	22,950
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	条件明示チェックシートの作成		工種	1	22,950	22,950	単 21 号	
計						22,950		
単価						22,950	円／工種	

大型ブロック積擁壁

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	設計計画		単位	箇所	数量	1	単価	84,660
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		83,000		
	主任技師		人	1	57,400	57,400		
	技師（A）		人	0.5	51,200	25,600		
直接経費			式	1		1,660		
	電子計算機使用料		式	1		1,660	直接人件費の 2 %	
計						84,660		
単価						84,660	円／箇所	

大型ブロック積擁壁

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	設計条件の確認		単位	箇所	数量	1	単価	26, 112
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		25, 600		
	技師（A）		人	0. 5	51, 200	25, 600		
直接経費			式	1		512		
	電子計算機使用料		式	1		512	直接人件費の 2 %	
計						26, 112		
単価						26, 112	円／箇所	

大型ブロック積擁壁

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	設計計算		単位	箇所	数量	1	単価	133, 008
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		130, 400		
	技師（B）		人	2	40, 600	81, 200		
	技師（C）		人	1. 5	32, 800	49, 200		
直接経費			式	1		2, 608		
	電子計算機使用料		式	1		2, 608	直接人件費の 2 %	
計						133, 008		
単価						133, 008	円／箇所	

大型ブロック積擁壁

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	設計図		単位	箇所	数量	1	単価	156, 672
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		153, 600		
	技師（B）		人	1. 5	40, 600	60, 900		
	技師（C）		人	1. 5	32, 800	49, 200		
	技術員		人	1. 5	29, 000	43, 500		
直接経費			式	1		3, 072		
	電子計算機使用料		式	1		3, 072	直接人件費の 2 %	
計						156, 672		
単価						156, 672	円／箇所	

大型ブロック積擁壁

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	数量計算		単位	箇所	数量	1	単価	61, 098
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		59, 900		
	技師（C）		人	0. 5	32, 800	16, 400		
	技術員		人	1. 5	29, 000	43, 500		
直接経費			式	1		1, 198		
	電子計算機使用料		式	1		1, 198	直接人件費の 2 %	
計						61, 098		
単価						61, 098	円／箇所	

大型ブロック積擁壁

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	照査		単位	箇所	数量	1	単価	48, 572
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		47, 620		
	技師（A）		人	0. 5	51, 200	25, 600		
	技師（B）		人	0. 3	40, 600	12, 180		
	技師（C）		人	0. 3	32, 800	9, 840		
直接経費			式	1		952		
	電子計算機使用料		式	1		952	直接人件費の 2 %	
計						48, 572		
単価						48, 572	円／箇所	

大型ブロック積擁壁

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	報告書作成		単位	箇所	数量	1	単価	83, 742
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		82, 100		
	技師（B）		人	0. 5	40, 600	20, 300		
	技師（C）		人	1	32, 800	32, 800		
	技術員		人	1	29, 000	29, 000		
直接経費			式	1		1, 642		
	電子計算機使用料		式	1		1, 642	直接人件費の 2 %	
計						83, 742		
単価						83, 742	円／箇所	

大型ブロック積擁壁

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	現地踏査		単位	箇所	数量	1	単価	45,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		45,900		
	技師（A）		人	0.5	51,200	25,600		
	技師（B）		人	0.5	40,600	20,300		
計						45,900		
単価						45,900	円／箇所	

大型ブロック積擁壁

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	仮設計画		単位	箇所	数量	1	単価	669, 480
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		669, 480		
	主任技師		人	0. 5	57, 400	28, 700		
	技師（A）		人	2. 5	51, 200	128, 000		
	技師（B）		人	5. 1	40, 600	207, 060		
	技師（C）		人	4. 9	32, 800	160, 720		
	技術員		人	5	29, 000	145, 000		
計						669, 480		
単価						669, 480	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 16 号	河川協議資料作成		単位	箇所	数量	1	単価	378,960
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		378,960		
	主任技師		人	0.3	57,400	17,220		
	技師（A）		人	1.3	51,200	66,560		
	技師（B）		人	2.3	40,600	93,380		
	技師（C）		人	3.5	32,800	114,800		
	技術員		人	3	29,000	87,000		
計						378,960		
単価						378,960	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 17 号	保安林協議資料整理		単位	箇所	数量	1	単価	532, 080
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		532, 080		
	主任技師		人	0. 5	57, 400	28, 700		
	技師（A）		人	1. 5	51, 200	76, 800		
	技師（B）		人	3. 3	40, 600	133, 980		
	技師（C）		人	4. 5	32, 800	147, 600		
	技術員		人	5	29, 000	145, 000		
計						532, 080		
単価						532, 080	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量	1	単価	54, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		54, 300		
	主任技師		人	0. 5	57, 400	28, 700		
	技師（A）		人	0. 5	51, 200	25, 600		
計						54, 300		
単価	関係機関打合せ協議					54, 300	円／機関	

合同現地踏査

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 19 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	49, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		49, 000		
	主任技師		人	0. 5	57, 400	28, 700		
	技師（B）		人	0. 5	40, 600	20, 300		
計						49, 000		
単価						49, 000	円／回	

照査技術者による報告

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0		
	1	単価	28, 700
	金額	摘要	
	28, 700		
400	28, 700		
	28, 700		
	28, 700	円／回	

条件明示チェックシートの作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 06
歩掛適用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量	1	単価	22, 950
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		22, 950		
	技師（A）		人	0. 25	51, 200	12, 800		
	技師（B）		人	0. 25	40, 600	10, 150		
計						22, 950		
単価						22, 950	円／工種	